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Recital Jacka Wójcickiego

Jacek Wójcicki najbardziej znany jest z „Piwnicy pod Baranami”, 
z którą związał się w latach swej młodości. Popularność 
zdobył dzięki scenicznym popisom wokalnym, które również 
zaprezentował na starogardzkiej scenie. Publiczność, która 
przybyła do kina “Sokół” miała okazję przybliżyć sobie 
największe przeboje w jego wykonaniu. Zabrzmiały melodie 
takich utworów jak: „Sekretarka”, „Miejcie nadzieję”, czy też 
„Karuzela z madonnami”. W ponad godzinnym recitalu artysta 
zaprezentował wielki talent wokalny. Swój występ uświetnił 
humorystycznymi anegdotami, które rozbawiły widzów.

Na zakończenie Jacek Wójcicki zaśpiewał słynną pieśń 
neapolitańską „O sole mio”, a zachwycona publiczność 
dzielnie mu wtórowała. Potem były już tylko brawa, brawa ... 

To był koncert, który nie tylko doskonale 
charakteryzował twórczość Leonarda Co-
hena, ale przede wszystkim osobowość 
Macieja Zembatego. Jest ona niewąt-

25 kwietnia starogardzkie Kino „Sokół” gościło krakowskiego artystę Jacka 
Wójcickiego. Zaśpiewał m.in. arie Jana Kiepury oraz znane - krakowskie, włoskie 
i rosyjskie pieśni. 

Cohen w wersji Zembatego
Miłośnicy utwórów Leonarda Cohena mieli prawdziwą ucztę. Przeboje tego znakomitego artysty zagrał i zaśpie-
wał nie kto inny jak Maciej Zembaty - wielki propagator jego twórczości.

pliwie wynikiem specyficznej reakcji na 
zjawiska społeczne. Dla znawców jego 
dokonań nie jest to nowum, gdyż artysta 
ten słynie z wysublimowanego humoru, 

czym dał się również poznać podczas 
koncertu w Kinie “Sokół”. Dialogi na te-
mat relacji międzyludzkich z domieszką 
czarnego humoru, które prowadził z Ewą 
Dębską, były ciekawym urozmaiceniem 
koncertu. Artyści wykonali najbardziej 
znane utwory Leonarda Cohena, oczywi-
ście w tłumaczeniu Macieja Zembatego. 
Warto dodać, że jako support wystąpił 
Radosław Ciecholewski, któremu towa-
rzyszył Radosław Sikora. Oni też zagrali 
Cohena.
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URZąd MiASTA STARogARd gdAńSKi 
ul. gdańska 6
83-200 Starogard gdański

godZiny PRACy URZędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

nUMeR KonTA bAnKoWego:
bank Spółdzielczy w Starogardzie gdańskim  
nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKReTARiAT PReZydenTA
tel.: 058 530 6006, fax: 058 530 6000

PReZydenT MiASTA
edmund Stachowicz
ZASTęPCA PReZydenTA MiASTA 
dS. SPołeCZnyCh i RoZWoJU MiASTA  
henryk Wojciechowski
ZASTęPCA PReZydenTA MiASTA 
dS. TeChniCZno-inWeSTyCyJnyCh
eugeniusz Żak

WydZiAł oRgAniZACyJny
Sekretarz Miasta - Zbigniew Toporowski  
058 530 6102

biURo obSłUgi KLienTA   
058 530 6019, 058 530 6020, 058 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Absolutorium 
dla Prezydenta

Uroczystość poprowadził Wojciech 
Mokwa, zaś zarys historyczny dotyczą-
cy mordu polskich oficerów w lasach 
katyńskich przez NKWD przedstawił 
Ryszard Szwoch, przypominając, że 
zginęło wówczas 14,5 tys. polskich 
oficerów.
Na liście ofiar zbrodni znajdują się ofiar zbrodni znajdują sięzbrodni znajdują sięznajdują sięnajdują się 

Rocznica mordu w Katyniu
14 kwietnia w Starogardzie gdańskim odbyły się uroczystości upamiętniajace 69. rocznicę zbrodni katyńskiej. 

Agencja Rozwoju Pomorza S.A. oraz 
Urząd Miasta Starogard Gdański za-
praszają przedsiębiorców do udziału 
w spotkaniu na temat pozyskiwania 
funduszy Unii Europejskiej w ramach 
Osi Priorytetowej 1 (Rozwój i Innowa-
cje w mikro, małych i średnich przed-
siębiorstwach) Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego dla Województwa 
Pomorskiego na lata 2007 – 2013 (RPO 
WP 2007 – 2-13).
Agencja Rozwoju Pomorza S.A. Zo-
stała wybrana przez Samorząd Woje-
wództwa do pełnienia funkcji Instytucji 
Pośredniczącej II Stopnia. Oznacza to, 
iż w kolejnych latach będzie ona od-
powiedzialna za wdrażanie Funduszy 
Europejskich z RPO WP 2007 – 2013, 

bezpłatne szkolenie
– pozyskiwanie funduszy unijnych

przeznaczonych dla mikro, małych 
i średnich przedsiębiorstw oraz insty-
tucji otoczenia biznesu. Spotkanie od-
będzie się 5 maja, w sali 101 Urzędu 
Miasta w Starogardzie Gdańskim, przy 
ul. Gdańskiej 6, w godz. 10.00-13.40. 
W trakcie spotkania przedstawione 
zostaną informacje na temat działań  
dla mikro, małych i średnich przed-
siębiorstw w ramach RPO WP 2007 – 
2013 takie jak: terminy i miejsce przyj-
mowania wniosków, poziom kwoty 
dofinansowania, kto może ubiegać się 
o dofinansowanie, kategorie kosztów 
kwalifikowanych, zasady wypełniania 
wniosku o dofinasowanie.
Więcej informacji:  www.arp.gda.pl

Komisja rewizyjna RM pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budżetu. 
Zdanie to podzieliła również Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Gdań-
sku. Szesnastu radnych głosowało za 
udzieleniem absolutorium, pięciu na-
tomiast wstrzymało się od głosu. Na-
leży zatem uznać, że radni pozytywnie 
ocenili pracę Edmunda Stachowicza 
na stanowisku Prezydenta Starogar-
du Gdańskiego w ubiegłym roku. Na 
szczególne podkreślenie zasługuje 
fakt obniżenia zadłużenia miasta – po 
raz pierwszy od wielu lat.

Prezydent Starogardu gdańskiego edmund Stacho-
wicz otrzymał od radnych Rady Miasta absolutorium 
za wykonanie budżetu w 2008 roku. 

również nazwiska osób wywodzącychnazwiska osób wywodzących 
się z Kociewia, w tym i ze Starogardu.w tym i ze Starogardu.ze Starogardu.. 
Wspólną modlitwę poprowadził 
dziekan dekanatu starogardzkiego 
ks. Stanisław Człapa.Stanisław Człapa..  
W hołdzie pomordowanym złożono 
pod pomnikiem wiązanki kwiatów 
oraz odśpiewano Rotę. 

Prezydent Miasta Edmund 
Stachowicz oraz Przewodniczący 
Rady Miasta Piotr Cychnerski 
zapraszają na uroczystości z okazji 
218. rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja, które odbędą się 3 maja 
(niedziela).  Program obchodów:
10.45 – zbiórka uczestników (Rynek: 
strona północna); 11.00 – uroczysta 
Msza św. w intencji Ojczyzny 
(kościół p.w. św. Katarzyny); 11.45 – 
uformowanie kolumny do przemarszu 
(Rynek: strona północna);
12.10 – przemarsz uczestników (Rynek: 
strona zachodnia, południowa, ul. 
Paderewskiego); 12.15 – wystąpienie 
Przewodniczącego Rady Miasta, 
składanie kwiatów (Pomnik 
Niepodległości).

ZAPRASZAMy...

Prezydent Miasta Edmund 
Stachowicz zaprasza na uroczystość 
w 64. rocznicę zakończenia II wojny 
światowej, które odbędą się 8 maja. 
11.50 – zbiórka przed pomnikiem 
Walki i Męczeństwa lat 1939 – 1945, 
przy ul. 2 Pułku Szwoleżerów 
Rokitniańskich; 12.00 – wystąpienie 
Komendanta WKU w Starogardzie 
Gd., a następnie złożenie kwiatów.
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Wo - biURo RAdy MiASTA
058 530 6024

WydZiAł FinAnSoWy
Wymiar Podatkowy: 058 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 058 530 6031
handel i działalność gospodarcza:  
058 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
058 530 6100

WydZiAł SPRAW obyWATeLSKiCh
058 530 6046

ZeSPÓł PRAWny
058 530 6055

WydZiAł RoZWoJU
058 530 6104

SAModZieLne STAnoWiSKA PRACy
Audytor Wewnętrzny: 058 530 6056
Kontrola finansowo-gospodarcza:  
058 530 6058
Zamówienia Publiczne: 058 530 6057

WydZiAł PRoMoCJi 
i WSPÓłPRACy ZAgRAniCZneJ
058 530 6061, promocja@starogard.pl

PełnoMoCniCy PReZydenTA MiASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
058 530 6092

- Jestem bardzo poruszona – mówiła 
artystka do przyjaciół, rodziny i sporej 
grupy koneserów sztuki. - To dla mnie 
ważna wystawa, bo urodziłam się 
w tym mieście. Z zawodu jestem zoo-
technikiem i laborantem. Przygodę ze 
sztuką zaczęłam najpierw amatorsko, 
po ukończeniu kilku kursów, po któ-
rych były już studia na uczelniach ar-
tystycznych. 
Prace, które składają się na wysta-
wę przedstawiają jej osobiste wspo-
mnienia. 
- Życie wszystkich ludzi otacza się re-
lacjami z najbliższymi – mówi Hanna 
Tylza-Ciechanowska, która pracuje 
wieloma technikami, wykorzystując 
przy tym różne materiały m.in. glinę, 
karton, jedwab, pleksę, gips, czy też 
lekki beton. 

- Mam nadzieję, że „skandalicznie” nie 
wypadną i urzekną państwa w taki spo-
sób, że przybędziecie na nasz spektakl 
raz jeszcze - mówiła przed występem 
swojego zespołu Beata Oryl, autorka 
choreografii i oprawy spektaklu. - To 
forma taneczna. Nie używamy mowy, 
a wszystko wyrażamy za pomocą tań-
ca modern i innych form tanecznych. 
Spektakl opowiada o tym, jak kształt 
przenika w nasze życie od urodzenia 
aż do śmierci. Treść jest opowiedziana 
subtelnie, co świadczy o dużej wrażli-
wości całej grupy. 

- Prezydent zrobił mi miłą niespo-
dziankę – mówiła zaskoczona wizytą 
pani Franciszka. - Zawsze odwiedzał 
mnie w urodziny, a dzisiaj przyszedł 
ze świątecznymi życzeniami i małą 
wielkanocną palemką.
Prezydent przyniósł także pani Fran-
ciszce wydanie Ratusza ze zdjęciem z 
okazji jej 105 urodzin, która jak mało 
kto dba o swoją kondycję fizyczną 
codziennie w ramach rehabilitacji jeż-
dżąc na stacjonarnym rowerze. Przy 

Wielkanocna wizyta
W Wielki Czwartek prezydent edmund Stachowicz złożył wielkanocne życzenia pani Franciszce Rogowskiej, 
która w tym roku będzie obchodziła 106. urodziny.  

tym bije od niej pogoda ducha.
- Dziś byłam w Zblewie – żartuje. - 
Mam prośbę. Do tej pory opiekowała 
się mną pielęgniarka, pani Janka Wiś-
niewska. Lubiłam ją. Teraz, kiedy ode-
szła na emeryturę żadna pielęgniarka 
już mnie nie odwiedza. 
Prośba została natychmiast przeka-
zana pani dyrektor Przechodni Lekar-
skiej Marii Płaczek. Jak się udało nam 
dowiedzieć będzie ona zrealizowana.

Tańcem opowiedziane
W Starogardzkim Centrum Kultury odbył się kolejny „Wieczór Teatralny”, w którym wystąpił Teatr Ruchu „Skan-
dal”. Spektakl „Kształt” był debiutem działającego od niedawna zespołu. 

inFoRMACJA
Z myślą o uczniach przygotowu-
jących się do matury i studentach 
Miejska Biblioteka Publiczna w 
Starogardzie Gd. i Filie będą 2 
maja czynne jak w zwykłą sobotę, 
czyli w godz. 10.00 – 15.00.

Sztuka
blisko rodziny
W galerii „A” Starogardzkiego Centrum Kultury odbył 
się wernisaż wystawy prac hanny Tylza-Ciechanow-
skiej - starogardzianki, od 1980 roku mieszkającej 
w Szwecji. Tam ukończyła kilka szkół artystycznych 
z zakresu malarstwa i rzeźby. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony informacji niejawnych: 058 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób niepełnosprawnych: 058 530 6015

WydZiAł goSPodARKi gRUnTAMi,
geodeZJi i RoLniCTWA
Sprzedaż mieszkań: 058 530 6076

WydZiAł TeChniCZno-inWeSTyCyJny
inwestycje: 058 530 6065
ochrona Środowiska: 058 530 6068
drogi: 058 530 6069

WydZiAł PLAnoWAniA i URbAniSTyKi
Architektura: 058 530 6084

WydZiAł SPRAW SPołeCZnyCh
oświata: 058 530 6087

URZąd STAnU CyWiLnego
Rejestracja urodzeń: 058 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 058 530 6143

Tematyka konkursu obejmowała region 
Bałtyku. Uczestnicy rozwiązywali test 
składający się z 30 pytań zamkniętych. 
Konkurs przygotowały nauczyciel-
ki przyrody: Halina Napiórkowska, 
Lucyna Radtke, Maria Nowak i Ewa 
Arendt. Nagrody ufundowali: prezy-
dent miasta, Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych „STARKOM” oraz Rada 
Rodziców przy PSP Nr 4.

Konkurs przyrodniczy
18 kwietnia w Publicznej Szkole Podstawowej nr 4 
odbył się Vii Rejonowy Konkurs Wiedzy Przyrodni-
czo–ekologicznej, w którym wzięli udział uczniowie 
klas V i Vi z siedemnastu szkół podstawowych po-
wiatu starogardzkiego.

Laureaci konkursu:
Pierwsze miejsce: Joanna Ossowska 
z PSP Lubichowo,
Drugie miejsce: Damian Frost z ZSP Szlachta; 
Marek Pałubicki z PSP Kopytkowo; Kamil 
Wojciechowski z PSP 4.
Trzecie miejsce: Arleta Borzeszkowska 
z ZSP Zblewo; Marta Blok z ZSP Zblewo; 
Paulina Sikora z PSP Mirotki; Barbara 
Jedwabska z PSP 6 Starogard Gd.; Monika 
Zielińska z PSP 3 Starogard Gd.; Szymon 
Krajewski z PSP Lubichowo

Starogard Gdański przystąpił w tym 
roku do rozgrywek w ramach Pucha-
ru Miast, który organizuje Agencja 
LIVE Sp. z o. o. z Warszawy, a które-
go głównym sponsorem jest marka 
SPECJAL. Rozgrywki przygotowano 
w czterech grupach – Starogard Gd., 
wraz z Kartuzami i Malborkiem należy 
do grupy A. Drużyna reprezentująca 
nasze miasto ma szansę uczestniczyć 
w rywalizacji z takimi miastami jak 
Kartuzy, Malbork, Lębork, Świecie, 
Mrągowo, Bartoszyce itd.
Puchar Miast w naszym mieście od-
będzie się  4 lipca w ramach Dni Sta-
rogardu. Gwiazdą imprezy będzie ze-
spół KULT.

Puchar Miast
dnia 2 maja, podczas Starogardzkiej Majówki, w 
Parku Miejskim w Starogardzie gdańskim, od godz. 
16.00 będą trwały zapisy kwalifikacyjne do drużyny, 
której zadaniem będzie reprezentowanie miasta 
Starogardu gdańskiego w Pucharze Miast.

Uczestnicy spotkania zostali poinfor-
mowani o celach i działaniach realizo-
wanego projektu oraz o korzyściach 
jakie może on przynieść.
Wszystkim obecnym zostały przeka-
zane materiały promujące projekt. 
W roku bieżącym grupę docelową 
stanowi 100 osób bezrobotnych i nie-
aktywnych zawodowo, będących w 
wieku aktywności zawodowej.
Działania projektowe  prowadzone 
będą do grudnia tego roku poprzez:

Podczas castingu, który odbędzie się 
2 maja w Parku Miejskim podczas 
„Starogardzkiej Majówki nad Wierzy-
cą”, zainteresowani będą mogli za-
sięgnąć szerszych informacji na temat 
rodzajów planowanych konkurencji 
oraz przewidywanych nagród dla za-
wodników. 

KTO MOŻE WZIĄĆ UDZIAŁ 
W  CASTINGU?
• mężczyzna, który ukończył 30 lat;
• jest zameldowany w Starogardzie Gd.;
• nie był i nie jest karany, ani nie toczy 
się przeciwko niemu żadne postępo-
wanie karne i sądowe;
• Wypełni Kartę Zgłoszeniową zgod-
nie z prawdą (dostępna na miejscu). 

Alpiniści wystartowali
15 kwietnia w Starogardzkim Centrum Kultury odbyło się spotkanie inaugurujące realizację działań w 2009 
roku projektu systemowego „ALPiniŚCi – podniesienie motywacji do poprawy sytuacji życiowej osób bez-
robotnych, klientów MoPS Starogard gdański.” Projekt jest współfinansowany przez Unię europejską w 
ramach europejskiego Funduszu Społecznego.

- kontrakty socjalne z 50 osobami, 
w tym 5 osób bezdomnych w celu 
przygotowania do aktywnego i efek-
tywnego poszukiwania zatrudnie-
nia, a w przypadku osób bezdom-
nych wyjście z bezdomności. 
- program aktywności lokalnej z 50 
osobami obejmujący terapię rodzinną 
i psychospołeczną, edukację w zakre-
sie poprawy pełnienia ról rodziciel-
skich i funkcjonowania w społeczno-
ści lokalnej.                                       

Posłowi na Sejm RP Sławomirowi Neumann
oraz Radnemu RM Starogard Gdański Rafałowi Neuman
wyrazy szczerego współczucia i żalu z powodu śmierci

OJCA
składają

             Piotr Cychnerski                               Edmund Stachowicz
      Przewodniczący Rady Miasta                     Prezydent Miasta
             Starogard Gdański                              Starogard Gdański 
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STRAŻ MieJSKA
oficer dyżurny : 058 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

ZARZąd bUdynKAMi MieSZKALnyMi: 
058 562 24 33, fax: 058 562 53 21

MieJSKi ZAKłAd KoMUniKACJi: 058 562 30 01

PRZedSiębioRSTWo WodoCiągÓW i KAnALiZACJi „STAR-WiK”
058 562 81 90

PRZedSiębioRSTWo USłUg KoMUnALnyCh „STARKoM”
058 562 30 67, 058 562 30 68, 058 562 30 69

- Tą wystawą chcieliśmy pokazać 
działalność Gotfryda Ossowskiego 
na Pomorzu - mówiła Romualda 
Uziembło, kierownik Działu Archeolo-
gii Muzeum Okręgowego w Toruniu. 
- Można powiedzieć, że wszystko sta-
ło się dlatego, iż spotkało się dwóch 
młodych ludzi Zygmunt Działowski 
i Gotfryd Ossowski. Na tyle zapała-
li do siebie sympatią, że Działowski 
sprowadził Ossowskiego do Torunia 
i niejako był sponsorem jego prac. 
O samym Gofrydzie Ossowskim opo-
wiadał z kolei prof. Tadeusz Grabarczyk 
z Uniwersytetu Łódzkiego, również w 
kontekście jego badań na Kociewiu.
- Główne jego miejsca zainteresowa-
nia, to tereny nad Wierzycą, które bar-
dzo dokładnie spenetrował - mówił 
Tadeusz Grabarczyk, który podkreślał 
wsparcie ówczesnego społeczeństwa. 
- Gdyby nie pomoc i zaangażowanie 
ludzi mieszkających tutaj w latach 70-
tych XIX stulecia, te badania nie do-
szłyby do skutku. 
Wystawie towarzyszyła promocja re-
printu opisujacego prace wykopali-
skowe Gotfryda Ossowskiego na Po-
morzu w latach 1875-1878.
- Wersja reprintowa, którą tu widzimy 
jest dwujęzyczna. Dzięki wersji francu-

Wyjątkowa wystawa
W Muzeum Ziemi Kociewskiej odbył sie wernisaż wystawy „gotfryd ossowski. U źródeł nowoczesnej arche-
ologii”, któremu towarzyszyła promocja książki będącej reprintem opisującym prace wykopaliskowe gotfryda 
ossowskiego, prowadzone w latach 1875-1878 na terenie Pomorza. 

skiej odkrycia, które zostały dokonane 
na Pomorzu rozsławiły polskiego, je-
dynego archeologa. Dzięki temu wiele 
sław związanych z archeologią dowie-
działo się o odkryciach na Pomorzu 
i o wyjątkowych znaleziskach, które 
zostały wydobyte na światło dzienne 
- stwierdził Tadeusz Grabarczyk.
- Pozwalamy na to, aby szczególnie 
współczesna młodzież archeologicz-
na mogła zobaczyć w reprincie dzieło, 
które powinno być dla nich najważ-
niejsze. Od zgłębienia tej książki po-
winni zacząć naukowe zainteresowa-
nie archeologią - dodał inicjator wy-
stawy senator Andrzej Grzyb. 

Promocja 
Starogardu w Ue
24 kwietnia w Urzędzie Miasta Starogard gdański 
odbyło się spotkanie Lokalnej grupy Wsparcia 
Projektu ACTiVe A.g.e. W spotkaniu wzięli udział 
członkowie projektu, przedstawiciel Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz lokalne media.
Podczas spotkania dokonano prezenta-
cji na temat programu URBACT II, pro-
jektu ACTIVE A.G.E. oraz Lokalnej Grupy 
Wsparcia Projektu ACTIVE A.G.E. Czym 
są owe projekty?
W kwietniu 2008 roku sekretariat UR-
BACT II zaakceptował projekt ACTIVE 
A.G.E. Managing Change: Impact of de-
mographic ageing for cities (Zarządzanie 
zmianami: wpływ demograficznego sta-
rzenia się na miasta). URBACT II to pro-
gram na lata 2007-2013 finansowany z 
budżetu Unii Europejskiej (Europejski 
Fundusz Rozwoju Regionalnego) oraz 
z wkładu poszczególnych państw. Part-
nerami sieci ACTIVE A.G.E. są: Rzym (li-
der projektu), Praga, Maribor, Edinburg,  
Saloniki, Dobrich, Sevilla Global, Staro-
gard Gdański oraz Rada Miasta Wolver-
hampton. 

W ramach projektu zostały utworzone 
Lokalne Grupy Wsparcia, które skupia-
ją kluczowych interesariuszy i działaczy 
na rzecz projektu pomagających opra-
cować Lokalny Plan Działania, przepro-
wadzić walidację i uwzględnić zdobytą 
lokalnie wiedzę, a  następnie spopula-
ryzować plan wśród interesariuszy i ich 
zmobilizować. 
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ZAKłAd eneRgeTyKi CiePLneJ „STAR-PeC”
tel.: 058 562 39 30, fax: 058 562 21 73

SP ZoZ PRZyChodniA LeCZeniA UZALeŻnień
tel.: 058 562 94 93, 058 562 71 95, fax: 058 562 94 93

SP ZoZ PRZyChodniA LeKARSKA
tel.: 058 562 34 16, 058 775 44 94, fax: 058 775 44 98

SP ZoZ STARogARdZKie CenTRUM RehAbiLiTACJi
058 775 03 37, 058 775 03 38

oŚRodeK SPoRTU i ReKReACJi: 058 562 21 20

MieJSKi oŚRodeK PoMoCy SPołeCZneJ
tel.: 058 562 44 58, fax: 058 561 29 84

MieJSKA bibLioTeKA PUbLiCZnA: 058 561 29 45

MUZeUM ZieMi KoCieWSKieJ: 058 562 46 75

STARogARdZKie CenTRUM KULTURy: 058 561 29 45

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2004r. Nr 261, 
poz.2603) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu i trybu przeprowa-
dzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ:
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku przy 
ul. Rynek 2a w Starogardzie Gdańskim. Lokal o powierzchni 36,05 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, 
wodno-kanalizacyjną ,WC i ogrzewanie elektryczne.

Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 21 maja 2009 r. do godz. 9.00  w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 21 maja 2009r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 200 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogardzie 
Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Uwaga: W ofercie nie dopuszcza się podawania stawek wariantowych.
Informacje o rokowaniach:  Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalo-
wy -  pokój nr 11, tel. 058 562 24 33; 058 562 53 21.

dyżury radnych

Piotr Cesarz Tomasz Walczak

Waldemar
Rupniewski
19 maja

Radni Rady Miasta Starogardzkiego 
Klubu Samorządowego Radnych Nie-
zależnych pełnią dyżury w każdy pierw-
szy czwartek miesiąca, w Biurze Rady 
Miasta, ul. Gdańska 6, pokój nr 108,  
w godz. 15.30 – 17.00

Helena Bugaj Barbara Zakrzewska

Henryk Kurkowski Ryszard Gajda

Radni Rady Miasta Starogard Gdański – 
Klub „Stowarzyszenie Kociewskie” pełnią 
dyżur w każdy czwartek, w godz.: 16.00 – 
18.00, w Spółdzielczym Domu Kultury przy  
ul. Reymonta 1.

Radni Rady Miasta i Rady Powiatu „Poro-
zumienie Samorządowe” pełnią dyżur w 
biurze Parlamentarno – Samorządowym 
przy al. Wojska Polskiego 34, w godz. 
16.00 – 17.00.

Radni Rady Miasta Starogard Gdański 
– Klubu Radnych PiS pełnią dyżury w Biu-
rze Parlamentarno – Samorządowym w 
Domu Rzemiosła, ul. Rynek 19 w czwart-
ki, w godz. 15.30 – 16.30.

Jan Strzelczyk
30 kwietnia

Krzysztof Skiba
7 maja

Mieszkańcy Starogardu Gdańskiego mogą 
kontaktować się z przewodniczącym Rady 
Miasta, Piotrem Cychnerskim przez e-mail: 
przew.rm@um.starogard.pl. 
Ponadto przypominamy, iż w każdy ponie-
działek, w godz. 15.00-16.00 przewodni-
czący RM przyjmuje interesantów.

Piotr Cychnerski
- Przewodniczący
Rady Miasta
Starogard Gdański

mailto:przew.rm@um.starogard.pl
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TeLeFony ALARMoWe

Policja – 997
ul. bohaterów getta 2

Straż Miejska – 986
ul. gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie Ratunkowe – 999
ul. dr balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie gazowe - 058 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 058 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 058 562 24 86
ul. Pomorska 26
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INFORMACJA
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji „Star – Wik” informuje o analizach wody wykonanych w laboratorium 
Powiatowej Staji Sanitarno – Epidemiologicznej w Starogardzie Gdańskim. Wyniki dotyczą: Stacji Uzdatniania Wody 
„Południe” przy ul. Lubichowskiej 128, SUW „Wierzyca” przy ul. Jagiełły, hydrofornii centralnej przy. ul. Żwirki i Wigury, 
hydrofornii zasilającej os. Łapiszewo.
Mieszkańcy miasta Starogardu Gdańskiego korzystają z wody, ze studni wierconych, z pokładu geologicznego zwane-
go czwartorzędem. Woda ze studni jest uzdatniana w dwóch stacjach: „Południe” i „Wierzyca”, a nastęnie podawana 
do sieci. Woda nie jest chlorowana. 
W przedstawionych poniżej wynikach, symbol – NDS – oznacza najwyższe dopuszczalne stężenie badanej substancji. 
W kolumnie  - wynik – przedstawione są wyniki stężeń substancji zawartych w badanej wodzie. Z przeprowadzonych 
badań wynika, iż żaden z parametrów nie przekroczył stężenia dopuszczalnego.

MIEJSKI KONKURS ZADRZEWIENIOWY –  2009
Celem konkursu jest wdrożenie i realizacja „Programu Ochrony Środowiska na lata 2003 – 
2010 dla miasta Starogard Gdański” zatwierdzonego Uchwałą nr XX/200/2004 Rady Miejskiej 
Starogardu Gdańskiego z dnia 26 maja 2004 r. 
Więcej informacji o tym, kto może wziąć udział w konkursie, do kiedy można zgłaszać oferty, 
jak będzie wyglądała ocena oraz o nagrodach, na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Starogardu Gdańskiego, www.bip.starogard.pl 

http://www.bip.starogard.pl/
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Własne mieszkanie

O problemie braku mieszkań w Starogardzie Gdańskim 
mówi się od wielu lat. Wszystko wskazuje na to, że w końcu 
pojawiło się  światełko w tunelu i problem mieszkalnictwa 
w mieście może w perspektywie kilku lat zostać definityw-
nie rozwiązany.

Prawo i czas
Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania 
Przestrzennego, obszar między ul. Bohaterów Getta 
a ul. Kociewską, uchwalonym uchwałą Rady Miejskiej nr 
XXIV/245/2000 z dn. 27.09.2000 r., o łącznej powierzchni 
33 tys. 311 m2   przeznaczony został pod zabudowę miesz-
kaniową wielorodzinną. Wykorzystując ten fakt Prezydent 
Miasta Edmund Stachowicz zdecydował wystąpić z  zapy-
taniem ofertowym do spółdzielni mieszkaniowych zainte-
resowanych inwestowaniem w Starogardzie Gdańskim. 
Zainteresowanie budową zgłosiła jedynie Powszechna 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Renawa” z Kwidzyna. W związ-
ku z tym faktem, Prezydent wystąpił do Rady Miasta o pod-
jęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości grun-
towej w drodze bezprzetargowej. Warunek, jaki postawiła 
spółdzielnia, był jeden: wyznaczony teren musi posiadać 
pełną infrastrukturę.

Budowa z myślą o mieszkańcach i  nie tylko
Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa „Renawa” pierw-
szy budynek oddała do użytku w grudniu 1991 roku. Do 
chwili obecnej wybudowała 18 budynków wielorodzin-
nych. W październiku br. mają się zakończyć prace związa-

Wiele osób marzy o własnym „M”. Często bywa, że nie stać nas na bu-
dowę własnego domu. Jednym z podstawowych sposobów zaspokojenia 
potrzeb mieszkaniowych jest budowa mieszkań przez spółdzielnie miesz-
kaniowe pod tzw. „wynajem” W Strategii Rozwoju Społeczno – gospo-
darczego Miasta Starogard gdański na lata 2008 - 2018, jako pierwszy  
z głównych celów, zapisano poprawę warunków osiedleńczych w mieście. Władze 
miasta liczą na to, że dzięki budownictwu wielorodzinnemu przybędzie lokatorów, 
powstaną nowe drogi, sklepy,nowe inwestycje i dzięki temu miasto zacznie się 
prężniej  rozwijać.

ne z budową budynku mieszkalnego w Sztumie, w sąsiedz-
twie ulic: Kochanowskiego i Kopernika, gdzie powstają 
84 mieszkania dwu i trzy pokojowe. Warto dodać, że spół-
dzielnia buduje „pod klucz” w cyklu rocznym. Mieszkania 
są energooszczędne i w pełni opomiarowane.
− Zainteresowanie ze strony chętnych w Kwidzynie i oko-
licach, na uzyskanie własnego „M” jest duże. Najczęściej 
czeka się od 2 do 3 lat. Warunkiem uzyskania mieszkania 
w P.S.M. „Renawa” jest wcześniejsze zapisanie się na listę 
oczekujących. Przed rozpoczęciem budowy należy wpłacić 
wkład mieszkaniowy tj. ok. 30 proc. wartości wybranego 
lokalu mieszkalnego oraz podatek VAT od całkowitej war-
tości mieszkania. Pozostała część spłacana jest w czynszu 
przez ok. 30 lat – mówi Jerzy Śnieg, prezes Zarządu Po-
wszechnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Renawa”.
W Starogardzie Gdańskim miałyby powstać mieszkania 
z myślą o mieszkańcach oraz osobach chcących osiedlić 
się w mieście. - Czy byłyby to 2 i 3 pokojowe, to zależy od 
samych zainteresowanych – mówi Marek Botwicz, spe-
cjalista z P.S.M. „Renawa”. – Z pewnością w Starogardzie 
powstałaby filia spółdzielni, w której pracowałby admini-
strator. P.S.M. „Renawa” buduje zgodnie z życzeniami przy-
szłych lokatorów, którzy mają wgląd do aranżacji swoich 
mieszkań.
Wydaje się, że należy dołożyć wszelkich starań aby budowa 
mieszkań na potrzeby mieszkańców Starogardu Gdańskiego 
- i nie tylko - mogła ruszyć jak najszybciej.




